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Mgr. Luděk Sequens
starosta města

„Stálo to za to. Detailní příprava se vypla-
tila. Vzniká životaschopný model spoluprá-
ce, který zaplní chybějící místo ve sportovní 
infrastruktuře města i v nabídce nákupních 
možností,“ říká nejdecký starosta Luděk 
Sequens.

Podle vyjádření jednatele servisní organi-
zace prodejního řetězce PENNY MARKET 
A+R, s.r.o., Klause Schneidera bude prodej-
na otevřena před Vánocemi 2006. V nej-
bližší době bude podepsána smlouva mezi 
A+R a zhotovitelem stavby AŠ-et, s.r.o.. Při 
slavnostním otevření bude v městské části 
objektu - hrubé stavbě nadzemního patra 

představena vizualizace projektu městské-
ho sportovního centra. Hrubá stavba bude 
stavebně a konstrukčně připravena pro 
víceúčelovou palubovku pro míčové sporty, 
lezeckou stěnu, pro fitness, pro tři dráhy pro 
bowling a jeden squashový kurt a restaura-
ci. Součástí dohod je výstavba parkoviště 
pro 64 automobilů a 7 stání pro invalidy. 
V souvislosti se stavbou dojde ke kompletní 
rekonstrukci autobusového nádraží a přileh-
lé komunikaci kolem WITTE Nejdek a spoj-
ky s mezi ulicemi Husova a Rooseveltova 
včetně opravy křižovatky s ulicemi Husova, 
U Jeslí a Horní.                Pokračování na straně 3

(FOTO: RED)

PENNY MARKET v Nejdku 
otevře před Vánocemi

Téměř na dva roky se protáhlo projednávání v ČR ojedinělého projektu – 
společné stavby multifunkčního obchodního a sportovního objektu v Nejdku.

XVII. Pouť dobré vůle – PROGRAM na stranách 9 a 12!

Prezident Václav Klaus pochválil změny v Nejdku. Změny v Nejdku a fungování 
WITTE Nejdek vyzdvihl 13. dubna 2006 na tiskové konferenci v Karlových Varech 
prezident České republiky Václav Klaus. Tyto dvě skutečnosti prezident označil za 
největší pozitivní zážitky ze své třídenní návštěvy v Karlovarském kraji. 

Ohlédnutí za prezidentskou návštěvou v Nejdku je na prostřední dvojstraně. 

Když jsem se loučil s panem prezidentem po slav-
nostní večeři v Imperialu, usmála se paní Livie a na 
cestu dodala: „Držíme palce a pozdravte je tam.“ Pre-
zidentský pár čekaly v kraji ještě dva dny. I pro nás čas 
vzácné návštěvy rychle minul a obyčejná každodenní 
práce převládla. Osobní ocenění je pěkná věc, ale sám 
vím, že je to spíš infuze a výzva na cestu - jak jsme zača-
li, musíme pokračovat, vždyť tolik je ještě děr, kanálů, 
cest, tolik míst je ještě potřeba vylepšit a upravit. Vše, co 
otevřete, skrývá nějaký dluh minulosti. Osm let proti 
padesáti. Návštěva už je minulost. Vzhůru do práce.

A přece. Nakonec pan prezident, člověk systematicky 
a pozorně projíždějící zemi, nechtěje nikoho vyzdviho-
vat, přece pro novináře jmenoval - město Nejdek vstává 
z mrtvých, skvěle pracuje (WITTE) a odívá se do barev 
a života. Když jsem docela s překvapením četl hodnoce-
ní návštěvy našeho města, kam se vrátil po osmi letech, 
věděl jsem, že musím to pozdravení vyřídit.

Pochvala patří Vám všem. Všem, kteří pomáháte 
proměňovat tohle město. Vám všem, kteří kromě toho, 
že musíte platit své účty, vstávat do práce, starat se o 
své blízké nebo zápolit s nemocí, věnujete dobrovolně 
a z dobrého úmyslu část svého času a nechali jste se 
pozvat, abyste svou prací nebo prostě jen pozitivní ener-
gií pomohli tohle sotva devítitisícové město na konci 
světa a zájmu úřadů vytáhnout z pokřivené a dusící 
šedi na výsluní v pomyslné soutěži o to, které město má 
naději, rozvine se a přežije. Díky vám všem. Jsou to 
neocenitelné služby. Pro nás všechny. Pro naše děti. 

Díky. Vím jak je to těžké a znám až příliš dobře 
všechny překážky. Ještě jsme se úplně neuzdravili, 
musíme bojovat každý den. Pořád je ještě dost těch, 
kteří „ač nevědí, co vlastně činí“, slouží destrukci a 
starému světu, otravují život a chuť cokoli veřejně dělat, 
okamžitě poplivají a pošpiní cokoli, co se tak těžce 
v nepříznivých podmínkám podaří. Nestane se znovu, 
že se většina otráveně vrátí za své dveře a ploty a šeď, 
hloupost a zmar znovu zaplaví město? Nevěřím, že to 
nastane. Myslím, že už víme, co nás to všechny stálo 
práce probudit se z vlády téhle nemoci. Ne, Nejdek se 
nevrátí ani o krok zpět. Bude to krásné, živé a barevné 
město. A ti, co pracují, tvoří a proměňují s konečnou 
platností nabudou vrchu. Věřím a děkuji.

Děkuji všem Vám, kdo se večer co večer nestravujete 
záští a nenávistí, všem, kteří pokoutně nesmolíte udání, 
všem, kteří neusínáte s touhou někomu uškodit, aby 
sousedovi koza chcípla, všem, kteří na úkor druhých 
neřešíte nezhojitelné komplexy svých partnerek nebo 
svou vlastní minulost. Děkuji Vám všem, kteří volíte 

– ať už jakkoli – město, ne sebe.

Co Klaus řekl…
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V pátek 31. března kolem 20. hodiny 
vyhlásil starosta města Luděk Sequens 
v Nejdku 2. stupeň povodňové aktivi-
ty, protož hladina Rolavy stoupla 70 cm 
nad normál. Výrazné oteplení často pro-
vázené dešťovými srážkami udržovalo 
na přelomu března a dubna povodňovou 
komisi města ve stavu zvýšené bdělosti. 
V pohotovosti situaci monitorovali měst-
ští strážníci i nejdečtí hasiči. Povodňová 

komise, která se v době jarního tání sešla 
operativně celkem čtyřikrát, rozhodla, že 
monitoring průtoku vody v řece Rolavě 
posílí o další vodoměrnou lať v místech 
dozoru kamerového systému v Nerudově 
ulici. Škody jarní tání způsobilo naštěstí 
jen v noci na 1. dubna, kdy mezi domy 
v bloku ulic Poštovní, Rooseveltova, Sme-
tanova a Bratří Čapků došlo k sesuvu 
půdy (na fotografii).                           (RED)

Jarní tání způsobilo 
ve městě sesuv půdy

Městské Infocentrum začne o Pouti dob-
ré vůle ve dnech 10. – 11. června prodá-
vat novou mapu města Nejdek. Mapa 
Nejdku nebude mít jen tištěnou podobu, 
v interaktivní podobě se dodatečně obje-
ví na internetovém portálu města.

„Mapa vychází z aktuálního leteckého 
snímku města. Její tištěná verze bude v mě-
řítku 1:4000. Rozměry mají být pro lidi prak-
tické, v současnosti se zabýváme tím, jak má 
být mapa vysoká a široká a jaký má mít sklá-
dací přehyb a klad listů. Nová mapa nebude 
jen čistě turistická, bude navíc mapou nejdec-
kých pamětihodností. Nápad Občanského 
sdružení JON vydat mapu pamětihodností 
města jsme zapracovali do našeho záměru 
vytvořit aktuální mapu města. Ve spoluprá-
ci s Milanem Michálkem a Jiřím Málkem z 
JONu vznikl seznam 29 nejdeckých paměti-
hodností. Průvodní texty o historii města a 
o pamětihodnostech, které doplní fotogra-
fie několika autorů, budou na mapě ve čty-
řech jazycích – česky, německy, anglicky a 
holandsky. V prvním vydání mapy současné-
ho Nejdku počítáme s nákladem 5 tisíc kusů,“ 
informuje mluvčí města Tomáš Svoboda.

(RED)

Město vydává 
novou 

turistickou 
mapu

Karlovarský kraj 
a město Nejdek

pořádají

Den otevřených dveří
v novém výjezdním 

stanovišti
Územní zdravotnické 

záchranné služby
v Nejdku

dne 29. května 
v 11 hodin

Termín vydání NRL v červnu 2006
Nejdecké radniční listy (NRL) vyjdou v červnu v mimořádném termínu!

19. ČERVNA 2006 (redakční uzávěrka 31. května)
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KRÁTCE

Dokončení ze strany 1

Dále bude posílena a zrekonstruována elektropřípojka, kompletní výmě-
nou a dostavbou projde v této části města i kanalizační síť. Bude zřízena tep-
lovodní přípojka. Rekonstrukce Rooseveltovy ulice včetně značení a přecho-
dů pro chodce proběhne v závislosti na postupu krajských silničářů.

„Připomínám, že hlavním záměrem města od počátku bylo dát úspěšným 
nejdeckým sportovcům důstojné prostředí nejen pro přípravu, ale i pro pořá-
dání turnajů na minimálně republikové úrovni. Stávající nejdecké tělocvičny 
jsou na konci své životnosti. Nová sportovní hala přijde obyčejně podle nejop-
timističtějších nabídek a zkušeností z jiných měst na 28 – 30 milionů korun, 
její hrubá stavba zhruba o 10 milionů méně. To nepočítám parkoviště, sítě, 
autobusové nádraží a komunikace. My hrubou stavbu budeme mít zadarmo. 
A to včetně galerií a nosných vnitřních stěn,“ dodává starosta.

(RED)

PENNY MARKET v Nejdku 
otevře před Vánocemi Obnova zeměměřičských značek začala

Zeměměřičský úřad Praha 8 (ZÚ) oznamuje provádě-
ní zeměměřičských prací v základním výškovém bodo-
vém poli na území města Nejdek v období od 18. dubna 
až do 15. prosince 2006. Důvodem prováděných prací 
je údržba a obnova měřických značek, jejich signalizač-
ních a ochranných zařízení a zřizování nových bodů. 
Práce jsou prováděny ve veřejném zájmu podle zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství. Zaměstnanci ZÚ jsou 
oprávněni podle § 7 uvedeného zákona vstupovat i vjíždět 
v nezbytně nutném rozsahu na nemovitosti. Vlastníkům 
a uživatelům nemovitosti se prokáží úředním průkazem. 
ZÚ žádá občany, aby byli nápomocni při provádění uve-
dených prací.

Nejdecký portál má eurodoménu .EU
Od 20. dubna 2006 je vedle adresy internetových 

stránek města Nejdek www.nejdek.cz s českou doménou 
.CZ na konci funkční také adresa www.nejdek.eu s novou 
evropskou doménou .EU.

Eurocentrum sídlí v krajské knihovně
První eurocentrum v ČR, které zahájilo svůj provoz 

18. dubna, sídlí v budově Krajské knihovny Karlovy Vary 
v areálu hejtmanství. Pro veřejnost je zde připraven veške-
rý informační servis týkající se Evropské unie. Centrum 
poskytuje praktické informace o možnostech studia a za-
městnání v zemích EU, o žádání dotací, o získávání důle-
žitých kontaktů. Eurocentrum Karlovy Vary je pilotním 
projektem, zkušenosti s jeho provozem budou využity při 
zřizování eurocenter v dalších českých krajích. Více na: 
www.euroskop.cz/ec-karlovyvary

Hasiči zprovoznili vlastní weby
Vlastní internetové stránky zpřístupnily v dubnu oba 

nejdecké sbory dobrovolných hasičů. Hasiči Nejdek (jed-
notka JPO II) se prezentují na adrese www.hasicinejdek.
wz.cz, Hasiči Pozorka (jednotka JPO III) na www.hasici-
pozorka.wz.cz.  

Statistici už město opustili
Pracovnice ČSÚ se ve vybraných nejdeckých domác-

nostech do 11. dubna ptala na příjmy, na životní nákla-
dy a na jejich životní podmínky. V ČR se prováděný 
průzkum dotkl zhruba 10 tisíc náhodně vybraných bytů. 
V Nejdku šetření tohoto druhu statistici uskutečnili vůbec 
poprvé. Z vytipovaných 10 rodin údaje poskytlo celkem 8 
rodin, 2 šetření odmítly. 

Výzkum se bude v osmi rodinách opakovat ještě v ro-
ce 2007 a 2008. Rodiny, které odmítly údaje poskytnout, 
budou nahrazeny jinými. V každé z rodin statistici prove-
dou své šetření maximálně třikrát.

Knihovna je napíchnutá na radnici
Od 2. května je Městská knihovna Nejdek (MěK) při-

pojena k počítačové síti radnice. Pracovnice knihovny 
tak mohou využívat informace z databází MěÚ a také se 
přímo podílet na jejich udržování. 

Knihovnice mají nyní přímý přístup k poště, mohou 
přímo komunikovat s ostatními pracovníky radnice, 
zapojit se do chodu administrativních činností (např. při 
likvidaci faktur nebo přípravě rozpočtu) a tvorby a údrž-
by internetového portálu. Zatím je na síť radnice připoje-
no jedno pracoviště, je však možné postupně připojovat 
další.

(RED)

O srovnávací ohlédnutí za letošní zimou jsme požádali Rudolfa 
Kovaříka z klimatologické stanice v Šindelové. Klimatolog proto 
celkem 12 hodin procházel na půl kubíku písemných záznamů…

„Letošní zima trvala od 15. listo-
padu 2005 do 15. dubna 2006. Byla 
bohatá na sníh, jiné rekordní zimy 
neměly tolik sněhu. Sníh letos sou-
visle ležel celkem 151 dní. Srovná-
vat lze zimu 2005 – 2006 nejspíše 
se zimou 1969 – 1970. Tehdy napa-
dl sníh 1. listopadu 1969 a roztál 
po 171 dnech až 20. dubna 1970. 
Absolutní termínový rekord ale drží 
válečná zima 1942 – 1943. Sníh se 
držel od 25. října 1942 do 25. dubna 
1943 s výjimkou 5 dní v únoru 1943, 
kdy všechen sníh roztál. V okolí 
Nejdku sledoval ledové jámy v Liš-
čím údolí v letech 1948 – 1970 
Vlastimil Tlustý, hajný v osadě Javo-
řina patřící k Šindelové. Díky jeho 
záznamům dnes víme, kdy nejdéle 
zde v lese sníh ležel. Bylo to v zimě 
1959 – 1960. V Liščím údolí napadl 
tenkrát sníh 21. října 1959 a roztál 
po 266 dnech 15. července 1960,“ 
říká Rudolf Kovařík.              (RED)

Letošní zima byla bohatá 
na sníh

(FOTO: RED)
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Je-li něco, co musí zaznít úvodem, pak je 
to fakt, že personifikovaný fenomén někdej-
šího Oddělení kultury a propagace (OKaP) 
a nejdecká kultura včetně současných 
životních potřeb města není jedno a totéž. 
Nejdeckou kulturu a současný městský 
život vytváří řada osob, osobností, subjektů, 
sdružení a agentur, které v OKaP za naše 
peníze získávaly programový, myšlenkový, 
materiální, finanční a administrativní ser-
vis. Nárůst požadavků a impulsů, o kterém 
mohou zvláště pracovníci nového Infocen-
tra vyprávět, je důkazem o živoucím kul-
turním zázemí města a zároveň výzvou ke 
zlepšení a rozšíření služeb, které moderní 
Infocentrum chce poskytovat. Bez výtky, 
jakkoli podmíněný letitý model „one man 
show“ nefunguje a neodpovídá už po něja-
kou dobu realitě. Svobodný a věcný pohled, 
oproštěný od osobních vazeb, analýza sou-
vislostí a zkušenosti z jiných měst jasně uka-
zují, že každá část radniční péče o občany se 
nutně musí vydat svou cestou a že potřebuje 
speciální zacházení pro svůj svojský vývoj. 
Na radnici je poskytnout jednotlivým kultu-
ru a pospolitý život města tvořícím světům 
zázemí a citlivou koordinaci. Prvorozené 
děti dospěly, vydávají se do světa.

Potřeba restrukturalizovat někdejší oddě-
lení OKaP byla zjevná už více než dva roky. 
Odpovědně říkám, stál jsem osobně u zro-
du slepence OKaP, u každého jeho orga-
nického i neorganického přírůstku, který 
rostl někdy proto, abychom odpověděli na 
nové výzvy, jindy proto, abychom tvůrčí 
osobnosti v jeho čele otevřeli za prostřed-

ky města další prostor k učení, kvalifikaci 
a dovednostem, které si v budoucnu bude 
moci kdekoli zhodnotit, jindy zase proto, 
abychom mohli dalšími podřízenými obhá-
jit příslušnou platovou třídu vedoucího 
OKaP (např. začleněním městské knihov-
ny). Hlavní odpovědnost za několikaletý 
stav musím přičíst sobě. Zcela průkazným 
projevům preferování jedněch aktivit na 
úkor druhých, výsledkům statistik, kon-
fliktům mezi možnostmi, výší odměny 
a časem, mezi formální a skutečnou náplní 
práce, ukazatelům čerpání rozpočtu jsem 
nadřadil osobní ohledy. Tím jsem možná 
ublížil věci víc než jasným stanoviskem, na 
které došlo nyní. Systém by možná mohl 
fungovat za určitých okolností dále, chtělo 
by to však vlastnosti, které jsou „uměl(ec-
k)ému“ světu naneštěstí cizí. 

Po neustálé kritice zastupitelů jsem se 
snažil letitý model udržet při životě a po-
sílit jej novým člověkem tak, aby došlo 
organicky, po dohodě a bez zásahu vedení 
města k posílení v neoddiskutovatelně sla-
bých a stagnujících (www stránky města 
a NRL) či neřešených (povinnosti města 
podle zákona č. 106 z roku 1999 o svobod-
ném přístupu k informacím) místech. Přál 
jsem si, aby personální posílení v místě, 
kde bota tlačí, pomohlo uvolnit vedoucímu 
OKaP ruce k aktivitám, ve kterých vyniká 
dalece nad krajský průměr a odvádí pro 
město neocenitelné služby. Naději na při-
rozený a pozvolný přechod k nápravě věcí 
zmařila bohužel lehce žárlivá a hysterická 
scéna na dopisování si s právním zástup-

cem za zády. Přesto jsem byl přesvědčen, 
že společný zájem města zvítězí. Lidé, kteří 
pro město mnoho udělali a dělají, musí mít 
přeci mnoho společného. Přestože vedou-
cí OKaP dostal prostor k bakalářskému 
studiu při zaměstnání nebo k dvouměsíč-
ní studijní cestě do Austrálie, dostal další 
nebývale velkorysou nabídku: Věnuj se 
pouze tomu, co je tvou doménou, tomu, co 
jsi vždy chtěl dělat, zbav se rozpočtování, 
formulářů, drilu a patosu úředníka, pro 
zachování příjmu pořádej výlučně jako 
živnostník všechny své kulturní akce, pro-
dukuj v grantovém systému publikace a vý-
stavy a užívej k tomu podporu města, jeho 
vybavení a prostory…

Tuto nabídku vedoucí OKaP odmítl 
a rozhodl se odejít. Projevy provázející 
rozchod nechci komentovat. Patří k vě-
ku. Každý z nás měl „tu svou“, na kterou 
naházel všechnu špínu za to, že to nedo-
padlo, jak si představoval, aby pak litoval 
toho, co v tomto čase udělal nebo neudě-
lal. Je schopný a nadaný. Už v životě něco 
dokázal a věřím, že ještě dokáže. Přeji mu 
hodně štěstí.

Kino
Článek v březnových NRL naznačil, 

že provozování nejdeckého kina stojí už 
nějakou tu sezonu před radikálním revi-
zí. Spolu se zkušenými provozovateli kin 
a odborníky na kinotechniku v kraji jsme 
analyzovali situaci a připravili ke zvážení 
možná východiska. Rada města se jimi 
bude v pololetí zabývat. Dvouměsíční spo-
lupráce, která má být podkladem pro roz-
hodnutí, posuzuje programovou skladby, 
termíny, systém provozování a technické 
zázemí kina. Při bližším zkoumání prostor 
pro potenciální přesun „kinosálu“ a zlev-
nění provozu se ukázalo, že stávající stav 
(dům i technika) nelze v blízké době měnit 
bez rizika, že kino v Nejdku skončí. Roční 
ztráta z provozu, nepřevýší-li zhruba 400 
tisíc korun, je na úrovni ztráty kin ve srov-
natelných městech a podmínkách.

Zázemí kulturního domu, velký dluh 
minulosti, neodpovídá a bez obrovských 
investic odpovídat ani nebude požadav-
kům na moderní kinosál. Zbývá budova 
kina. Uvažovali jsme o možnosti přesunu 
projekce do Kinokavárny. Bylo by možno 
nenákladně oživit stávající techniku s rizi-
kem, že divácký komfort výrazně utrpí a zá-
roveň se sníží možnost výběru filmů o fil-
my širokoúhlé, tedy poloviny atraktivních 
titulů, na které přijde čtyřikrát do roka 
skutečná návštěva. Digitální projekce dnes 
ještě není tak daleko, aby se zřídila Video-
kavárna. Tato možnost se však v budoucnu 
(3-5 let) jeví jako reálná. A může jí předchá-
zet významnější klubová činnost. Stávající 
kinosál je zatím tedy jediné schůdné řešení. 
Město kino mít chce. Nastává potřeba roz-

I kultura si zaslouží profesionální přístup
Kultura a společenský život ve městě je téma, kterému systematicky dlužíme po-
drobnější pohled. Pokusím se tedy o jakési resumé jednotlivých kulturních oblastí 
a zároveň přidám plánovaný výhled do budoucnosti společenského života ve městě, 
kterému jsme poslední dobou i vzhledem k personálním okolnostem věnovali mno-
ho energie a času. Věřte, bylo to zapotřebí.
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hodnout, jak často promítat a kolik rukou 
k tomu bude potřeba. Výraznější změnou 
musí projít dramaturgie a struktura projek-
cí, jsme na cestě k pravidelnému promítání 

– celotýdennímu nebo v několika konkrét-
ních dnech. Lidé musí vědět, kdy se hraje, 
a musí si na to zvyknout. Stabilní musí 
být také začátky projekcí. Podle výsledků 
minulého období je nejdecký divák celkem 
průměrný, chodí na filmy s velkou propa-
gací, pokud možno dabované, a upřednost-
ňuje filmy dětské a rodinné. Pro zjednodu-
šení programování, evidenci tržeb a prodej 
lístků bude třeba pracovat s on-line progra-
mem Diafilm. Přijali jsme nabídku karlo-
varského Kina Panasonic na spoluvytvo-
ření metodiky nejdecké dramaturgie a na 
společné lobbování u distributorů za lepší 
podmínky pro naše kino.

Internetový portál 
a Infocentrum

Největší proměnou prošly a projdou dva 
na první pohled nesouvisející světy - webo-
vé stránky města a Infocentrum. Dosa-
vadní podobu a náplň Infocentra - záskok 
pro vše a servis pro veškerou kulturní 
produkci, administrativní centrum býva-
lého OKaP, prodejna a kontaktní místo, 
domov a zázemí pro sdružení JON, KPH, 
Vyhlídka, 100py, divadelníky a další rozši-
řujeme a stanovíme priority. Infocentrum 
(od slova informace) se prvoplánově mění 
v živý monitor nejdeckého společenského 
života v moderní době, jehož základním 
komunikačním prostředkem je internetový 
portál města. Infocentrum se mění v po-
mocníka živého informačního, datového 
a dokumentačního digitálního archivu 
mapujícího život ve městě a jeho proměny.

NRL
Změnu obsahu Nejdeckých radničních 

listů (NRL) nejvíce ovlivnilo každodenní 
shromažďování dat a informací pro inter-
netový portál města. Informační potřeby 
současnosti přehodily výhybku na vyšší 
úroveň k pravidlům a k přístupu profe-
sionálního každodenního novinářského 
řemesla a musely tak nutně převálcovat 
naše dosavadní pojetí vedlejší činnosti, 
kdy bylo potřeba „dát věci k určitému datu 
vůbec dohromady“.

Knihovna
Městská knihovna je v Nejdku svébytným 

a samostatným hráčem na kulturním poli. 
Její trochu násilné začlenění do struktury 
městského úřadu přispělo administrativně 
k jistému klidu pro transformaci krajské 
knihovní pobočky na výlučně nejdeckou 
osobitou základnu. Personální obsazení, 
rozšiřování služeb, podporovaná moderni-
zace (digitalizace, optické připojení a vý-
měna softwaru) jsou jen důkazem, že si 
knihovna vede na výbornou. Její aktivity 
ale narážejí na prostorová omezení. Právě 

tady platí, že se město dříve nebo pozdě-
ji neobejde bez rozhodnutí definitivním 
a perspektivním umístění svých institucí.

Muzeum
Muzeum v Nejdku, pobočka Krajského 

muzea Karlovy Vary své místo na nejdec-
kém kulturním poli má. Faktem ale zůstává, 
že její přínos je podmíněn spíš schopnostmi 
a osobností „dobrého ducha“ muzea Marty 
Dvořáčkové než přičiněním krajské matky 
hledající svou regionální identitu nebo tím, 
že město hradí provozní náklady budovy. 
Stojíme o spolupráci a po vzoru knihovny 
bychom chtěli usilovat o začlenění muzea 
pod město. K tomu však potřebujeme mít 
partnera. Znovu bude třeba hovořit o kom-
binaci vernisáží a o důstojnějších prosto-
rech pro fotogalerii Zelená sedma.

Publikace a propagace
Díky nepochybné zásluze všech zúčast-

něných byla vytvořena tradice městské 
ediční činnosti. Kvalita graduje. Zhruba ve 
dvouletém cyklu vychází Henischův První 
tanec.., následován Pilzovou kronikou, 
doplněn reprezentativní publikací Takový 
byl Nejdek. K letošnímu edičnímu „mezi-
roku“ dostanou Nejdečtí díky spolupráci 
města a JONu dlouho očekávanou aktuální 
mapu města včetně pamětihodností. Nově 
navázaná spolupráce s plzeňskou firmou 
Georeal umožní městu vytvořit dokona-
lý a aktualizovatelný digitální mapový 
podklad, který doplňovanými vrstvami 
postupně umožní tisknout nejdecký gra-
fický manuál. Prvním výsledkem spolu-
práce budou na podzim mapy lyžařských 
běžeckých a cyklistických tras opatřených 
profilem tratí. Pro uživatele internetu se 
rodí projekt „NejdekEarth“ - interaktivní 
trojrozměrná mapa Nejdku a Nejdecka na 

bázi leteckých snímků, která bude součástí 
internetového portálu města. Další tištěné 
publikace budou vydávány v grantovém 
režimu.

Akce: pouť a jarmark
Dvě zásadní akce provázejí nejdecký rok: 

Pouť dobré vůle a Krušnohorský vánoční 
jarmark. Zatímco pouť již roky volá po 
nových nápadech a osvěžení, jarmark je 
vlajkovou lodí nejdecké dobrovolné lidové 
kultury. Zachovat jeho jedinečný domácí 
(štrúdl)duch jarmarku je naší naprostou 
prioritou, které město věnuje veškerou 
možnou podporu. Naproti tomu model 
nejdecké pouti se bude více blížit kombi-
naci těchto dvou způsobů pojetí městských 
slavností, komerční prvek však jistě pře-
vládne. Letošní XVII. ročník pouti o její 
budoucnosti leccos napoví.

Kulturní dům
Docela mimo městskou strukturu 

a městské zásahy stojí dnes kulturní dům. 
Jeho programový rozsah překročil dávno 
spolu s fenoménem nájemce Vladimírem 
Suchanem krajský rozměr. To, že se často 
v Nejdku odehraje jediný koncert hvězd 
populární hudby v kraji, že Nejdečtí mohou 
vidět kulturu republikového formátu, není 
samo sebou. Model pronájmu a samostat-
ného působení hudební agentury, kterým 
město před lety zvolilo, se osvědčil. Přes-
to se s celkově zhoršujícími podmínkami 
pro podnikání v tomto oboru zdá, že jsme 
před rozhodnutím jak dál. Rozhodně chce-
me stůj co stůj jeden z posledních stánků 
rockové a žánrově jedinečné hudby v kraji 
zachovat.

Mgr. Luděk Sequens
starosta
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Podle rozhodnutí prezidenta ČR č. 31/
2006 Sb. ze dne 30. ledna 2006 proběhnou 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR ve dnech 2. – 3. června 2006. Dne 2. 
června od 14 do 22 hodin, dne 3. června od 8 
do 14 hodin ve volebních místnostech, které 
mají v Nejdku již tradiční umístění.

V souladu se zákonem č. 247/1995 Sb., o vol-
bách do Parlamentu ČR, mohou volit státní 
občané České republiky, kteří alespoň druhý 
den voleb dovršili věku 18 let (tj. občané ČR, 
kteří se narodili nejpozději 3. června 1988).

Hlasovací lístky budou občanům dodány 
nejpozději do 30. května 2006. V případě, 
že by občan do tohoto termínu hlasovací 
lístky neobdržel, může si tyto vyzvednout 
na MěÚ Nejdek u vedoucího OVV Antoní-
na Janečka do 11 hodin dne 2. června 2006 
nebo je obdrží přímo ve volební místnosti.

Poloha volebních místností i jejich územní 
obvody zůstaly oproti předcházejícím volbám 
nezměněny. V případě nejasností, do kterého 
okrsku má jít občan volit, bude nejpozději 
dne 18. května 2006 vyvěšena na úřední 
desce MěÚ Nejdek tzv. volební vyhláška, kte-
rou se stanoví volební okrsky pro dané voleb-
ní místnosti včetně jejich polohy. Informace 
k Parlamentním volbám 2006 poskytuje 
MěÚ Nejdek na telefonním čísle 353 240 139 
a na e-mailové adrese: a.janecek@nejdek.cz

Dle zákona o volbách je volič povinen 
prokázat svou totožnost a státní přísluš-
nost. To jde dvěma způsoby - platným 
OBČANSKÝM PRŮKAZEM nebo plat-
ným CESTOVNÍM DOKLADEM. Jiný 
způsob prokázání totožnosti a státního 
občanství zákon nepřipouští.

Po prokázání totožnosti volič obdrží od 
volební komise úřední obálku označenou 
úředním razítkem a na požádání voliče 
též úplnou sadu volebních lístků. S lístky 
a obálkou volič se volič odebere do prostoru 
vyhrazeného pro úpravu hlasovacích lístků. 
Zde do obálky vloží volič hlasovací lístek, 
na kterém může zakroužkovat maximálně 
dvě čísla u kandidátů na hlasovacím lístku, 
jím zvolené strany. Takový lístek vloží do 
šedé obálky, jíž nemusí zalepovat a kterou 
následně vhodí do volební urny.

Pro občany města Nejdku, kteří ze zdra-
votních či jiných závažných důvodů se 
nemohou dostavit do volební místnosti, je 
možnost zajistit, aby za takového voliče 
navštívili dva členové příslušné okrskové 
volební komise s přenosnou volební urnou. 
Tento požadavek je možno hlásit telefo-
nicky na čísle 353 240 139 (u p. Janečka) 
nebo na čísle 353 240 133 (u p. Oberreite-
rové) a to v době od 29. května do 1. červ-
na 2006. Ve dnech voleb (2. a 3. června 
2006) na čísle 353 240 111 nejpozději však 
do 12 hodin dne 3. června 2006, aby bylo 
možno ukončit hlasování v souladu se 
zákonem.

Parlamentní volby 2006
Zápis do Mateřské školy Nejdek 
se koná v jednotlivých budovách 

MŠ Nejdek
v ulicích Husova, Lipová, Nerudova 

a Závodu míru 
ve dnech 16. a 17. května 2006

od 10.00 do 13.00 hodin.

ZÁPISY DO MATEŘINEK

13 okrskových volebních komisí (OkVK) na území 
města Nejdek a jejich sídla

číslo volebního okrsku               /sídlo OkVK/  minimální počet členů OkVK

Okrsek č. 1  Budova TSM Nejdek, ul. Závodu míru   6 členů
Okrsek č. 2  Kino Nejdek, nám Karla IV., Kinokavárna  6 členů
Okrsek č. 3  ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.  6 členů
Okrsek č. 4  ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.  6 členů
Okrsek č. 5  ZŠ Nejdek, ul. Karlovarská  6 členů
Okrsek č. 6  ZŠ Nejdek, ul. Karlovarská  6 členů
Okrsek č. 7  ZŠ Nejdek, ul. Karlovarská  6 členů
Okrsek č. 8  MŠ Nejdek, ul. Lipová  6 členů
Okrsek č. 9  Požární zbrojnice, Pozorka  4 členové
Okrsek č. 10  ZŠ Nejdek, ul. Karlovarská  4 členové
Okrsek č. 11  ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.  6 členů
Okrsek č. 12  ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.  6 členů
Okrsek č. 13  Tisová, restaurace Kukačka  4 členové

Do výčtu členů OkVK nejsou započítáni zapisovatelé OkVK.

V rámci sběru separovaných odpadů je 
možno nápojové kartony od mléka, džusů 
a podobně (Tetra Pak) ukládat do kontejne-
rů na plasty! Kontejnery budou označeny 
těmito samolepkami.

Vážení senioři,
na středu 17. května je pro Vás připraven 

„turistický“ výlet pod vedením pí. M. Váchové. 
Odjezd vlakem z Nejdku ve 12:30 hodin do 
Horní Blatné, odkud bude pokračovat pěší 
procházka k Vlčím jámám. Na zpáteční cestě 
bude pravděpodobně nějaká zastávka na občer-
stvení a potom návrat vlakem do Nejdku.

Květnový zájezd do Prahy je již téměř 
obsazen, o případných volných místech se 
informujte v cestovní kanceláři SELMA 
Travel na náměstí. Odjezd autobusu v pon-
dělí 22. května z provizorního autobusového 
nádraží před školou v 7:30 hodin (se zastáv-
kou u Rolavy). Jízdné zdarma. V programu 
zájezdu je návštěva expozice „Vodní svět“, 
vstupné 100 Kč (hradí si každý účastník 
sám). Dále je plánována prohlídka prostor 
Parlamentu ČR. Odjezd z Prahy v 15 hodin, 
zastávka na občerstvení v Krušovicích 
v 16:30 hodin, návrat do Nejdku v 19 hodin.
Přejeme všem účastníkům pěkné jarní počasí.

Rada Klubu seniorů
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Komunální politika, ať se to někomu líbí 
nebo ne, je v posledu profesionální práce se 
stejnými zákonitostmi jako jiné profese. Od 
žvanění a slibů vede naneštěstí příliš dlouhá 
cesta k pochopení, co vlastně město je, jak se 
chová v souvislostech samosprávných, finanč-
ních, daňových nebo strategických, jak musí 
bojovat o svou existenci a musí se vymezovat 
proti vnější zvůli státní nebo vnitřní politické 
krátkozraké omezenosti. Tuhle věc je potře-
ba pořád opakovat. Město je podnik závislý 
na vnějších podmínkách stejně jako jakákoli 
firma. Čas od času se ocitne na rozcestí a je-
ho rozhodnutí nebo nerozhodnutí může mít 
ve střednědobém horizontu fatální důsledky. 
Taková doba nastává právě nyní.

Díky své funkci předsedy krajského 
výboru pro regionální rozvoj mohu vidět, 
že se v čase setkaly dvě okolnosti: pláno-
vací dotační období EU na léta 2007-2013 
a nevyhnutelná reforma přerozdělení daní. 
V druhém ohledu se vzhledem k nutné 
reformě daňového systému a zvyšovaným 
výdajům na zdravotnictví ukazuje, že na 
veřejné výdaje bude méně peněz. Ať už 
příjemcem bude kraj nebo „okres“, malé 
a menší obce budou svou existenci muset 
obhájit. V dílnách ministerstva pro místní 
rozvoj koluje materiál kopírující německý 
model, známý ze sousedního Saska. Ten 
v našich poměrech připomíná znovuzave-
dení „vesničky naší střediskové“. Ti, kdo 
prohrají, si budou hrát na pošťáky státní 
pošty. Tvůrčí lidé odejdou, vyrojí se ti, kte-
rým nebude vadit, že budou bez pravomocí 
a možností brát zastupitelskou mzdu a točit 
prsty. V neokleštěné podobě přežijí jen ti 
nejsilnější. Bylo by hříchem s puncem nej-
průmyslovějšího města kraje, který Nejdek 
má, nebojovat o místo na slunci.

Boj o budoucnost o obyvatele a atraktivitu 
začal. Prezidentská pochvala je přání na cestu. 
Musíme udělat všechno pro to, aby do města 
perspektivní lidé přišli, a aby žádní neodešli. 
Aby zůstali a měli tu dobrovolně a z vlastní 
volby své děti. Myšlenka Sportovních are-
álů Nejdek (SAN Nejdek) je právě ta, která 
tuto snahu zosobňuje. Vše, co potřebujeme 
v rozumné míře, ve městě máme. Krásnějící 
město v krásné krajině s výbornými pracovní-
mi i relaxačními příležitostmi. Úspěch zimní 
stadionu je malým závdavkem a vzpruhou.

Na ministerstvu pro místní rozvoj jsem 
s investičačkou Andreou Kadlecovou obje-
vili dotační titul na financování projektové 
grantové dokumentace jako podklad pro 
žádost o dotaci na realizaci projektů pod 
opatřením 1 nebo 5 Regionálního operační-
ho programu, programu financování rozvoje 
municipalit podle pravidel, které právě teď 
s našimi ústeckými kolegy z rady soudržnos-
ti NUTS II tvoříme. Tyto výše zmíněné pro-
středky v druhém období členství alokované 
Evropskou unií jsou i z portugalské zkuše-
nosti a v souvislostech proměn EU jediné 
a možná i poslední skutečně dostupné.

Proto se Rada města rozhodla, že dopo-
ručí uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 
s českou jedničkou na grantové trhu, společ-
ností Raven, že město bude žádat dotaci na 
projekt a že následně se město přihlásí do 
databáze projektů-žádostí do ROP. Náš pro-
jekt SAN Nejdek – Tréninkové centrum Lim-
nice bude svůj pracovní název měnit podle 
opatření, k němuž se město přihlásí. Žádost 
bude obsahovat etapizaci výstavby, zálohový 
způsob financování na šestici dílčích staveb: 
centrální nosný patrový objekt mezi zimním 
stadionem a tenisovými kurty (zázemí a uby-
tovací kapacita), zastřešení zimního stadionu, 
2 kryté tenisové kurty s umělým povrchem, 
kryté relaxační a posilovací zázemí (umožní 
využívat zařízení pro soustředění sportovních 
klubů), hlavní plocha fotbalového stadionu by 
měla dostat nový povrch (umělá trávu třetí 
generace, stávající travnatý povrch se přesune 
na rozšířenou tréninkovou plochu), součástí 
úprav je i dobudování dopravní infrastruktu-
ry a parkovišť s novým příjezdem po pravém 
břehu Limnického potoka.

Mgr. Luděk Sequens
starosta

SAN Nejdek – podnikáme první krok

Návštěvnost stránek www.nejdek.cz

od 4. srpna 2005

měsíc návštěvníci návštěvy zobrazené stránky unikátní IP adresy

VIII.05 883 1 083 8 092 809

IX.05 1 082 1 264 7 013 944

X.05 1 318 1 507 8 264 1 115

XI.05 1 342 1 501 8 125 1 167

XII.05 1 798 2 058 10 973 1 501

I.06 2 457 2 784 14 754 2 038

II.06 2 260 2 578 12 486 2 025

III.06 2 581 3 070 15 727 2 196

IV.06 2 715 3 289 17 291 2 233

Infoportál Nejdek čeká na Vaše data
Zanesení do databáze firem, podnikatelů a služeb je zdarma, aktualizace údajů také!

„Pro kvalitní službu občanům a návštěvníkům Nejdku 
a Nejdecka, pro účelnost a každodenní využitelnost inter-
netového portálu města na něm rozjedeme živou databázi 
nejdeckých firem, podnikatelů a služeb. Zanesení do data-
báze a aktualizace údajů bude bezplatné. Praktické servis-
ní informace pro každý den jsou na portálu už od jeho 
spuštění, ale myslím, že řada údajů a oblastí by se mohla 
doplnit,“ říká tvůrce a správce portálu Tomáš Svoboda.

Databáze bude obsahovat odkazy na již exitující inter-
netové stránky firem a podobně. Podnikatelům, kteří 
vlastní stránky nemají a neplánují, se na portálu města 
nabízí datově prakticky neomezený prostor pro prezen-
taci. Návštěvnost portálu stále roste, být v jeho databázi 
se může jen vyplatit.

„Nejrůznější prezentační a informační materiály včetně 
fotek, zpracované ve WORDu, převedeme pro snadný tisk 
do formátu PDF. Na portálu budou pak tyto údaje lehce 
přístupné všem. O tvorbu databáze a její aktualizaci se 
začíná starat městské Infocentrum,“ dodává Svoboda.   

                                                (RED)
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Dětství a mládí prožil Heinz Kurt Henisch 
v Nejdku v rodině váženého právníka v uli-
ci Goethestrasse čp. 591 (nyní ulice Bratří 
Čapků). V listopadu 1938 Henischova rodi-
na z politických a rasových důvodů emigro-
vala do Anglie. Heinz proto nemohl ukončit 
své studium maturitou na německém gym-
náziu v Karlových Varech. Středoškolské 
studium zakončil až v Anglii na Ottershaw 
College ve městě Surrey. Univerzitu navště-
voval v Bristolu (3 semestry) a po jeho bom-
bardování přešel na Univerzitu v Readingu, 
kde rodina žila. Během války pracoval v le-
teckém ústavu na testování elektronických 
součástí. Potom se vrátil na univerzitu v Re-
adingu, kde se stal pedagogem. Věnoval se 
výzkumu polovodičů, stál u počátků tranzis-
toru. V roce 1949 obhájil doktorát v oboru 
a stal se profesorem fyziky.

V červenci roku 1950 zorganizoval na 
univerzitě v Readingu mezinárodní vědec-
kou konferenci fyziků věnovanou polovo-
dičům. V té době byla takováto konferen-
ce mimořádnou  událostí. Účastnilo se jí 
na 200 hostů - mezi nimi byli tři nositelé 
Nobelovy ceny, mezi nimi dva vynálezci 

tranzistoru z USA (W. Schockley a W. H. 
Brattain). Konference měla dlouhodobé 
důsledky ve vztahu k zahraničním, zejmé-
na americkým hostům. Profesor Henisch 
byl poté zván různými institucemi na před-
nášková turné (přednášel i třikrát v Praze). 
Roku 1963 přijal nabídku pracovat v USA 
na State University v Pennsylvánii ve městě 
State College. Mělo to být na několik málo 
let, zůstal však trvale. Na americké uni-
verzitě se začal intenzivně věnovat kromě 
fyziky i historii fotografie a založil ji tam 
jako nový studijní obor. Tato univerzita se 
potom stala centrem studia historie foto-
grafie v USA a profesor Henisch v ní získal 
svůj druhý doktorát a profesuru. 

Jeho žena Bridget Ann, doktorka anglo-
saských dějin středověku, s ním intenzivně 
spolupracovala. Své rozsáhlé sbírky v obo-
ru dějin fotografie manželé Henischovi 
věnovali roku 1995 Pattee Library, knihov-
ně ve State College. Je jim tam vyhrazena 
zvláštní výstavní a studijní místnost stále 
přístupná veřejnosti. Výstava je vzhledem 
k velkému množství exponátů a dokumen-
tů obměňována.

Profesor Henisch absolvoval přednáš-
ková turné v deseti zemích, z toho třikrát 
v Československu (na Karlově univerzitě 
a v Ústavu fyziky pevných částic), je auto-
rem osmi patentů v oboru fyziky polovodi-
čů.

Mnohým Nejdeckým je život a práce pro-
fesora Henische známa z jeho tří autobio-
grafických knih vydaných městem Nejdek 
v českém překladu:

•  První tanec v Karlových Varech – dětství 
a mládí v KV do roku 1938

•  Tančírna Západ – život na západě po emi-
graci 

•  Plahočení v hájích – zážitky z akademic-
kého prostředí

Heinz Kurt Henisch zemřel náhle ve 
středu 21. března 2006 brzy ráno, jeden 
měsíc před svými 84. narozeninami. 
Se svými přáteli a známými v Nejdku a jin-
de v cizině byl do konce života ve stálém 
písemném styku.

Heinzi, chybíš nám všem!
Ing. Miroslav Holeček

Profesor Heinz Kurt Henisch
(21. 4. 1922 – 21. 3. 2006)

významný nejdecký rodák, vědec světového formátu

Poslední fotografie nejdeckého rodáka

Vědecká a publikační činnost
• asi 150 odborných článků v oboru fyzikálního výzkumu
• asi 40 odborných článků z dějin fotografie a příbuzných oborů
• společně s manželkou vydali 15 knih v oboru fyziky a dějin fotografie a 20 dalších publikací
• 20 zpráv z konferencí

Redaktorská činnost
• 1959 – 1967 redaktorem časopisu International Series of Monographs on Semiconductors
• 1966 – 1994 zakladatel a hlavní redaktor mezinárodního časopisu Materials Research Bulletin
• 1977 – 1991  zakladatel a hlavní redaktor mezinárodního časopisu History of Photography 

(předplatitelem byla i anglická královská rodina)
• 1957 – 1993 členem redakčních rad pěti různých časopisů

Členství ve vědeckých společnostech
• Institut of Physics, Londýn, Velká Británie, od roku 1955
• American Physical Society, USA, od roku 1963
• Royal Photographic Society, Velká Británie, od roku 1976
• American Association for Crystal Growth, USA, v letech 1971 – 1976
• Deutsche Gesselschaft fűr Photographie, Německo, člen korespondent od roku 1977
• Pennsylvania Photographic Historical Society, USA, stálý člen od roku 1988
• Polish Photoclub, Varšava, Polsko, čestný člen od roku 1997
• The Institute for Amorphous Studies, Troy, Michigan, USA, člen vedení v letech 1982 – 1989

Vážení spoluobčané, představitelé nezis-
kových organizací a občanských spolků, 
poskytovatelé a uživatelé sociálních služeb, 
obracíme se na Vás se žádostí o spolupráci na 
vytváření komunitního plánování.

Komunitní plánování je metoda, kterou lze 
na úrovni obce plánovat sociální služby tak, 
aby odpovídaly místním specifikům i potře-
bám jednotlivých občanů. Je nutné do komu-
nitního plánování zapojit všechny účastníky 

(uživatele, zadavatele i poskytovatele) systému 
sociálních a souvisejících služeb. Partnerství 
vychází z potřeb a cílů všech účastníků, které 
jsou stejně důležité. Uplatňovat zásadu part-
nerství a spolupráce znamená hledat, koho 
bychom mohli oslovit a přizvat ke společné 
práci, k plánování postupu i realizaci akce. 
Dobrým vodítkem pro to, koho oslovit, jsou 
otázky: „Koho se problém dotýká? Kdo může 
mít z jeho vyřešení užitek?“ Tak můžeme vyti-

povat velkou skupinu partnerů a nabídnout 
zapojení do práce. Ve věci zpracování (koordi-
nace) komunitního plánování se obracejte na 
pracovnici OSVŠ MěÚ Nejdek Šárku Bystřic-
kou (nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, telefon 
353 240 147, e-mail s.bystricka@nejdek.cz)

Kontakt je určen spolkům, svazům, orga-
nizacím, občanským sdružením a všem, kteří 
mají zájem na zlepšení dostupnosti sociálních 
služeb v našem městě.

Pomoc při tvorbě komunitního plánování
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Malá scéna (Školní náměstí)

10.00 – 13.00 Nejdek sobě
Dětské soubory (sport, tanec, aerobik) a ZUŠ Nejdek 

13.00 – 20.00 Rockeři Nejdku
Regionální kapely představují svoji tvorbu: 
OSMÁ VELMOC, VAR, REO, OKROZOM 
Nejdek osobnostem - H. K. Henisch

18.00 – 18.30 Odhalení pamětní desky na rodném domě 
  

Velká scéna (Radniční náměstí) 

13.00 – 18.00 Umělci Nejdku

PETR SPÁLENÝ & APOLO, PROMĚNY, VILÉM ČOK
      
18.30 – 19.30 Divadelníci Nejdku
Vystoupení Divadelního souboru Jirásek Nejdek 

19.30 – 23.00 Ametyst k tanci
 Klasická tancovačka pod širým nebem i v pivovarským 
stanu

Historická scéna (u kostela sv. Martina)

10.00 – 20.00 Středověké tržiště
Sportovní areál Limnice 

14.00 – 17.00 Sportovní hry na Zimním stadionu Nejdek

XVII. Pouť dobré vůle

Kostel sv. Martina: 

9.00 Slavnostní bohoslužba

Sportovní areál Limnice

9.00 – 11.30 Nejdek dětem
 Dětský den s atrakcemi a lety nafukovacím horkovzdušným 
balonem

12.30 – 15.30 Neydův a Payndův dřevák
 Start 1. ročníku skupinového i individuálního Nejdeckého 
triatlonu

16.00 Vyhlášení výsledků

Malá scéna (Školní náměstí)

13.00 – 18.00 Odpolední pohádka 
 Divadlo Libora Baláka – Kvítek Vítek, DĚTSKÁ KAPELA 
BUBLE, TREPKA

Velká scéna (Radniční náměstí)

13.00 – 18.00 Umělci Nejdku 
 TĚŽKO SOUDIT MOTÝLA, PEHA (SK), NO NAME 
(SK) /od 16 hodin/

Historická scéna (u kostela sv. Martina)

10.00 – 18.00 Středověké tržiště 

SOBOTA 10. ČERVNA 2006

NEDĚLE 11. ČERVNA 2006

NO NAME 
(host ze Slovenska)
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Návštěva prezidenta ČR Václava Klause v Nejdku: 
Prezident pochválil změny ve městě

Na pozvání hejtmana Josefa Pavla absolvoval ve dnech 11. – 13. dubna 2006 návštěvu Karlovarského kraje prezident České republiky 
Václav Klaus s manželkou Livií. V doprovodu hejtmana prezident navštívil v našem regionu celkem 10 měst a obcí, v nichž se 
setkal s občany, podnikateli, zastupiteli a představiteli státní správy a samosprávy. Hned v prvním dnu návštěvy prezidentského 
páru v kraji, 11. dubna, zamířili manželé Klausovi v doprovodu hejtmana Josefa Pavla a jeho manželky Ivy do Nejdku. Prezident 
Václav Klaus je prvním prezidentem naší republiky (Československé republiky a České republiky), který do města zavítal. 
V historii města je Václav Klaus druhou hlavou státu, která město pod nejdeckou věží navštívila - 26. března 1918 Nejdek 
navštívil (jako první hlava státu vůbec) tehdejší rakousko-uherský císař Karel I. (návštěva císaře se uskutečnila v rámci jeho 
expediční cesty po lazaretech válečných invalidů).  
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PROGRAM NÁVŠTĚVY PREZIDENTA V NEJDKU
•  13:50 - začátek programu na náměstí Karla IV. 

(hudba + prodej knihy Václav Klaus 2005 - Rok třetí) 
• 14:20 - příjezd prezidenta na náměstí Karla IV. (setkání s občany + autogramiáda knihy) 
• 14:50 - setkání s Radou města a nejdeckými osobnostmi ve škole  
• 15:00 - návštěva WITTE Nejdek 
• 15:45 - odjezd

„Viděl jsem hodně zajímavého. Když bych ale měl říci, co mi nejvíce utkvělo v paměti, hrozilo by, že někoho vyzdvihnu 
a jiného nedocením. Mám-li ale něco hodnotit pozitivně, pak jsou to věci, jak se pohnuly v Nejdku a v podniku WITTE 
Nejdek. Město se pohnulo kupředu,“ zhodnotil 13. dubna při setkání s novináři svou návštěvu v regionu prezident 
Václav Klaus (Karlovarské noviny + PRÁVO, 14. dubna 2006).

(Fotografie 6x RED, 2x HC Nejdek; další záběry jsou na portálu města a na http://draxik.blog.cz/)                        (RED)

RC Zvoneček pro začátečníky
Rodinné centrum Zvoneček funguje díky 

obětavosti nejdeckých maminek už třetím 
rokem při ZŠ Karlovarská a je otevřeno 
všem rodičům s dětmi od 1 roku. Můžete 
se přihlásit se svými ratolestmi na cvičení, 
písničky a hry do „batolecích“ kurzů (úterý 
a čtvrtek od 9:30), přijít si jen tak pohrát 
do útulné herny a popovídat s ostatními 
maminkami (pátek od 9:30) anebo zdoko-
nalit své jazykové znalosti v kurzech AJ a 
NJ pro dospělé (úterý a středa od 17:00). 
Informace poskytne Blanka (774 437 626), 
Andrea (720 162 889) a Iveta (608 530 652).

Než začnou prázdniny
Na květen a červen připravují dobrovolní-

ci z OS Dětský svět Nejdek tradičně celou 
řadu akcí pro rodiny. Brigáda na Hřišťát-
ku, díky velkorysé Nadaci Škola hrou a 

ruprechtické farnosti další dva zájezdy do 
Liberce „za hubičku“, plavání v Potůčkách, 
výtvarná dílna, Indiánský den… Sledujte 
plakáty, ať vám něco neunikne, a přijďte!

Jarní úklid na Hřišťátku
sobota 6. června od 15 hodin, Lipová ulice

Kdo si hraje, nezlobí. Zveme sousedy a 
všechny, kdo si se svými dětmi chodí hrát 
na Hřišťátko v Lipové ulici (a není nás 
málo, že?), aby přiložili ruku k dílu při pra-
videlné jarní brigádě. Budeme vyměňovat 
písek, hrabat trávu a možná trochu natírat. 
Hodina dobrovolné práce pro děti jednou 
za rok přece není tak moc!

Pow-wow
čtvrtek 25. května 17:30 hodin, RC Zvoneček

Organizátoři červnového Indiánského 
dne (Dětský svět, městská knihovna, skau-

ti, ČČK a další) se sejdou na druhé schůzce 
v centru Zvoneček. Pokud se chcete jakým-
koliv způsobem na přípravě akce podílet, 
rádi vás uvidíme.

Indiánský den
sobota 17. června 14:00 hodin, Limnická 

– pod lesem
Na Planině znějících bubnů se sejde-

me i letos s rudými bratry a sestrami, ale 
i se zlatokopy a hrdiny Divokého západu. 
K putování za indiánskými kmeny patří 
válečné barvy, lov bizona a další divoké 
zvěře, zkoušky dovedností, hry, ale třeba i 
pečení chřestýši. Vyhraďte si včas volnou 
sobotu, posbírejte peří na čelenku a spích-
něte dětem i sobě stylové oblečení. Těšíme 
se na setkání s vámi na Bizoní a Ptačí stez-
ce! Další informace na plakátech ve městě 
začátkem června.

Občanské sdružení Dětský svět Nejdek informuje
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XVII. Pouť dobré vůle – nový termín, 
nový pořadatel, začátek další tradice

Pořadatel:  Město Nejdek

Termín:   11. 6. 2006, start ve 12:30 hodin (prezentace od 
10 – 12 hodin v den závodu, nebo od 4. června 
v Infocentru (telefon 353 240 135)

Místo startu:  vodní nádrž v areálu Limnice

Disciplíny:  plavání, kolo, běh

Plavání:   nádrž v areálu Limnice (bývalé koupaliště), trať 
do 100 m

Kolo:   z areálu Limnice, terénem na Křížový vrch, sjezd 
serpentýnami Křížové cesty, dojezd na dvůr poli-
kliniky, trať do do 2 km

Běh:   2 kola (ze dvora polikliniky kolem Nejdecké věže 
Žižkovou ulicí k radnici, kolem Nejdecké skály 
zpět Žižkovou ulicí k cíli na radničním náměstí)

Startovní   jednotlivci a tříčlenná družstva (na každou
kategorie:  disciplínu jeden závodník)

Vyhlašení:  muži, ženy, děti

Startovné:   startovné 50 Kč (v rámci startovného zajišťuje 
pořadatel dostatek tekutin a občerstvení po skon-
čení závodu)

Podmínka   závodník nesmí vlastnit platnou závodní licenci 
účasti:   ČSTT, musí být do závodu řádně přihlášen, musí 

zaplatit startovné, v cyklistické části je povinná 
přilba

Zdravotní 
zajištění:  odborným lékařem v místě konání

Předpis:   závodí se podle pravidel a ustanovení tohoto 
závodu, všichni závodníci se závodu zúčastňují 
na vlastní nebezpečí, pořadatel neručí za škody 
závodníkům vzniklé ani jimi způsobené (dopo-
ručujeme uzavřít individuální úrazovou pojist-
ku), účastníci jsou povinni uposlechnout poky-
nů pořadatelů a rozhodčích, dodržovat pravidla 
silničního provozu, pořadatel si vyhrazuje právo 
zveřejnění startovní a výsledkové listiny, fotogra-
fií a dalších materiálů k propagaci akce

Vyhodnocení:   vyhlášení prvních tří v kategorii a předání cen 
po závodě

Podrobnosti a pravidla závodu včetně plánku na www.nejdek.cz 

Okolnosti nás přinutily zabránit konfliktu termínů (parlamentní volby, mistrovství světa Kanoe Mattoni v Karlových Va-
rech...). Proto jsme tradiční termín pouti z druhé poloviny června letos přesunuli na víkend 10. – 11. června. Hlavním 
pořadatelem pouti už není město, ale agentura VLNY. Nově se součástí poutě stává Sportovní areál Limnice, kde bude start 
1. ročníku Nejdeckého triatlonu a kde je na sobotu i neděli připraven zajímavý rodinný program.

Mgr. Luděk Sequens, starosta

Nejdecký triatlon = Neydův a Payndův dřevák
Rozpis nejdeckého amatérského individuálního i skupinového triatlonového závodu jen pro opravdové horaly, 

v němž prohraje jen ten, kdo se nezúčastní! Ledová voda, ostré stoupání, prudký sjezd a pahorek na závěr 
– to jsou prubířské kameny pro zakladatele nové městské tradice…
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Modrá šance pro barevný život
Vymaluj si svůj barevný svět

Miloš Patera, volební lídr ODS Karlovarského kraje,
Vás zve na netradiční setkání s malováním hrnečků.
Nejdek, 29. května, Radniční náměstí, od 14 hodin

Nejdek, 29. května, samoobsluha na Karlovarské ul., od 16 hodin

inzerce

KRÁTCE ZE SPORTU

Ondra Pávek jede od 
vítězství k vítězství 

Nejdecký cyklista Ondřej Pávek si 
v dubnu připsal na své konto další vítěz-
ství. V polovině dubna obhájil v Bžanech 
u Bíliny titul mistra SAL (Severočeské 
amatérské ligy) v časovce jednotlivců. 
Vdalším týdnu suverénně vyhrál 8. ročník 
Chodovské časovky. Trať dlouhou 7 km 
z Chodova na vrchol stoupání nad Tat-
rovicemi ujel za 14:41 minut průměrnou 
rychlostí 28,6 km za hodinu.

Badminton: 15. Thun 
Cup se hraje v Nejdku

O víkendu 20. – 21. května se v Nejdku 
koná již 15. ročník Thun Cupu, Mezinárod-
ního turnaje v badmintonu dospělých (tělo-
cvična ZŠ náměstí, začátek v 9 hodin).  (RED)

Historicky poprvé se v dubnu v Nejdku 
hrála 2. badmintonová liga. V turnaji badmin-
tonisté Jiskry Nejdek obsadili pěkné 4. místo. 
Sestava: Libor Marek, Pavel Popilka, Miloš 
Kamaryt, Tomáš Paleček, Zdeněk Gonda (9. 
místo ve čtyřhře na březnovém mistrovství 
ČR dospělých v Českém Krumlově), Sta-
nislav Newiak, Kristýna Felixová, Marcela 
Nesvedová (5. místo ve čtyřhře na dubnovém 
mistrovství ČR do 17 let v Liberci) a Mirosla-
va Růžičková (bronzová medailistka z březno-

vého mistrovství ČR hráčů do 19 let v mixu).
Velké poděkování partnerům: Drogerie 

Macek, Arkin, Ligneta Autobusy, WITTE 
Nejdek, Centrum cizích jazyků, Elektromix, 
výprava filmu Nenička, Autodoprava Nesve-
da, Hotel ANNA, KV mont, Rittal Czech, 
Lékárna U Zlatého lva, Karel Holoubek, 
Sokolovská uhelná, Lesotech, Author, Česko-
moravský beton, Karlovarské noviny, Město 
Nejdek.

Stanislav Newiak

V Nejdku se poprvé v historii 
hrála 2. liga badmintonu
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„Pro nejdecké hasiče to překvapení není. O tom, že funkci velitele po 
dvaceti letech přenechám někomu mladšímu, mluvím otevřeně už mini-
málně rok. Důvodů je několik. Změnila se doba a poloprofesionalizace 
jednotky JPO II vyžaduje stále větší nároky. Hasiči řeší nejen požáry a 
nehody, ale kdeco. Rozmanitost zásahů je proto veliká. Práce je stále 
náročnější na čas, kterého už tolik nemám. Mám firmu, která mě živí. Nic 
se nedá dělat napůl. Ve firmě si nějakou polovičatost dovolit nemohu. A u 
hasičů je to absolutně nemyslitelné. Už cítím, po těch letech u sboru, že by 
to chtělo změnu. Ať mladí ukážou, co v nich je,“ říká Zdeněk Macháček.

Ve sboru dobrovolných nejdeckých hasičů je od roku 1974. První hasič-
ské kroky ho učili velitelé Július Kovač, Josef Netík a Miroslav Kopa. Oni 
mu předávali zkušenosti, oni ho učili hasičinu jako takovou. Po odchodu 
velitele Kopy v roce 1987 byl zvolen velitelem jednotky. 

„Měl jsem nevýhodu v tom, že všichni velitelé přede 
mnou se odstěhovali. Ja se říká spadl jsem do vody 
a naučil se plavat jen díky podpoře starších hasičů. 
Přestože jsem byl mladý, respektovali mě a stáli za 
mnou. Dodnes jsem jim za to vděčný. Byla jich celá 
řada - Jaroslav Majer, Miroslav Kyncl, Bohouš Janouš… 
Myslím, že se staršími hasiči se mi podařilo vybudovat 
novou generaci našich nástupců. Ti jsou schopni s no-
vým velitelem vést jednotku k dobrým výsledkům a k pl-
nění úkolů, které na ně klade doba,“ dodává Macháček.

K předání funkce velitele dojde na konci května. 
Novým velitelem byl v únoru zvolen valnou hro-
madou čtyřicetiletý František Němec, profesio-
nální hasič z Karlových Varů. Nyní jej musí 
do funcke doporučit krajské ředitelství pro-
fesionálních hasičů, schválit ho musí Rada 
města, starosta města musí vydat jmeno-
vací dekret. Podle Zdeňka Macháčka se 
volbou Františka Němce sbor rozhodl 
správně. „Je to hasič s letitými zku-
šenostmi, s předpoklady a autoritou. 
Mým přáním je, aby byl ve funkci déle 
než já a aby byl lepší než já,“ doplňuje 
odcházející velitel.

„Ze sboru v žádném případě neodcházím. Je v něm stále i můj bratr 
Pavel. Já jsem byl zvolen starostou sboru. Zkušenosti budu mladším 
předávat dál, ne už jako velitel, ale jako hasič - strojník. Až si pořádně 
odpočinu od velitelování, mám v plánu sepsat paměti nejdeckých dobro-
volných hasičů. Od roku 1974, kdy jsem do sboru přišel, sbírám podkla-
dy. Teď budu mít na jejich zpracování snad konečně více času. Doufám, 
že se najde člověk, který novodobou kroniku nejdeckých hasičů, která 
dodnes neexistuje, i za pomoci mých pamětí dá dohromady. Při pátrání 
po historii sboru v nedalekém Johanngeorgenstadtu se mi v 90. letech 
podařilo po deseti letech úsilí získat první kroniku nejdeckých hasičů. 
Původní kronika nejdeckých hasičů je velmi vzácná. Poslední zápis v ní 
je z 6. září 1936. I když zápisy v kronice končí z neznámých důvodů, 
kronika potvrzuje založení sboru 12. dubna 1868 v 10 hodin v hotelu 
Pošta. Sbor založilo 7 lidí, 6 Němců a 1 Čech,“ prozrazuje Macháček.

Seknout s hasičinou za ta léta nikdy nechtěl. Velitel musí mít autoritu. 
Starší mu vždy pomáhali, respektovali ho, akceptovali jeho rozhodnu-
tí. Nikdy se jako velitel s hasiči nedostal do problémové situace, nikomu 
z jednotky se nenastal žádný vážný úraz. To, jakým byl velitelem, zhodnotí 

definitivně až historie. Za svou práci se nemusí stydět, hodně jí věno-
val, hodně dokázal na poli soutěžním a organizačním. Jako hasič 

už získal řadu ocenění. Nejvyšší hasičské vyznamenání, Řád sv. 
Floriána, udělovaný Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska, získal v roce 2003 jako jeden z jeho nejmladších nositelů.

„Získal jsem obrovskou zkušenost tím, že jsem poznal 
řadu lidí. Práce samotná mě naučila obezřetnosti ve vele-
ní a v rozhodování, naučila mě nedělat unáhlené závěry. 

Velkou školou pro mě byly záplavy v roce 2002 v Kralu-
pech nad Vltavou, kdy jsem pod velení dostal sedmičlen-

nou jednotku amerických mariňáků, kteří byli v naší 
zemi sbírat zkušenosti s povodňovými zásahy. Díky 

nim jsme se s nejdeckými hasiči přímo tam 
na místě setkali s tehdejším americkým 

velvyslancem v ČR Craigem R. Staple-
tonem. Jako dobrovolný hasič jsem 
za svou práci nikdy nečekal žádnou 
finanční odměnu. Tou dokáže být i 
dodatečné poděkování od lidí, kterým 
jsme pomohli. A toho se nám skuteč-
ně dostává. Můj dík patří všem, kteří 
mi v hasičině drželi palce a fandili mi, 
největší mé poděkování patří mé rodi-
ně, která mě po celé roky podporovala,“ 
uzavírá Zdeněk Macháček.             (RED)

Dlouholetý velitel nejdeckých hasičů 
Zdeněk Macháček ve funkci končí

Narodil se v roce 1957 v Ústí nad Labem, do města se přistě-
hoval s rodiči v roce 1968, mezi hasiče ho někdy v patnácti 
přivedl jeho starší bratr Pavel, Nejdečák tělem i duší, velitel 
Hasičů Nejdek Zdeněk Macháček…

V únoru, ač nevyžádány, objevily se v mé 
dopisní schránce „Nejdecké občanské listy“ 
č. 12. Zřejmě jako tiskovina místní opozice. 
To je konec konců patrno z kritického tónu 
téměř všech uveřejněných článků. A kritika 
je to věru nevybíravá, jak co do obsahu, tak i 
způsobu vyjadřování. S malou nadsázkou by 
se to dalo shrnout do stanoviska „Každý rad-
nice čin je zločin“. Takže, co si pisatelé nepře-
jí, co negují, by se snad už dalo pochopit. Nás 
však mnohem více zajímá, co si opozice přeje. 
Jaký má, pro podzimní komunální volby, 
program. Co pozitivního chce pro město a 
jeho obyvatele vykonat. O tom žel ani slovo. 
Jediný program je nevybíravý způsob negace 
téměř všeho, co se vykoná. Ano, někteří tomu 
uvěří. Ale domněnka, že tomu uvěří většina 

města, je podceněním zdravého rozumu jeho 
obyvatel. Protože „Program negace“ může 
sice mnohé zamlžit, zbrzdit a zkomplikovat, 
ale nemůže pokrok trvale zastavit. 

Považuji se za řadového občana, tak 
říkajíc muže z ulice. Nikdy jsem zde nebyl 
v městských funkcích, politicky jsem dale-
ko od strany, která Nejdek řídí, ale nemohu 
nevidět, co se zde za poslední léta vykonalo.

Porovnáme-li současné náměstí s tím 
minulým, je to přece krok k lepšímu, stejně 
tak přeměna „domu hrůzy“ na domov pro 
starší občany, stejně tak zimní stadion, stejně 
tak nové chodníky a oprava některých komu-
nikací, či výstavba parovodu, záchranné sta-

nice, budoucího společenského centra, které 
město tak naléhavě potřebuje a mnoho dal-
šího. Ano, každou tuto akci je možno nějak 
kritizovat a vyvolávat k ní hysterické kam-
paně. To ale přece nezmění nic na tom, že 
to tady je a všem nám to slouží. Tím nechci 
vyvolat dojem neomylnosti vedoucích funk-
cionářů města. Například pokud jde o reor-
ganizaci v řízení kultury, což se týká zájmu 
mnoha lidí, by radnice mrtvého brouka dělat 
neměla, ale naopak včas dát na vědomí, jaké 
jsou její důvody a cíle těchto změn. Závěrem 
bych ještě rád podotkl, že odsuzování všeho 
nového, či odlišného, není žádnou nejdeckou 
specialitou, ale jevem v dějinách lidstva dáv-
ným. Vedle stavitelů vždy stojí neuznaní, ale 
ctižádostiví kritici, kteří pro spadlou cihlu 
vlastní stavbu nevidí.

Hanuš Hron, Nejdek

Z REDAKČNÍ POŠTY

Program negace
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Vážení spoluobčané,
představujeme Vám kandidáty Strany zelených pro parlamentní volby v roce 2006.

Lídrem kandidátky v Karlovarském kraji je RNDr. Pavel Žlebek, ekolog a podnikatel, jehož priority jsou zcela 
v souladu s programem naší strany a to KVALITA ŽIVOTA.

Co to znamená? Že na parlamentní půdě budeme prosazovat:
 • omezení kamionové dopravy na silnicích a převedení této dopravy na železnici
 • snížení závislosti na ropě a postupný přechod na vodíkovou ekonomiku
 • energetiku spojit s ochranou klimatu přechodem na alternetivní energetické zdroje
 • ochranu spotřebitele s ohledem na původ a vlastnosti výrobků
 • boj proti korupci a vymahatelnost práva
 • ve školství zajistit dostupnost vzdělání nejširšímu podílu populace
 • zrovnoprávnění práce mužů a žen v zaměstnání
 • prosadit důchodovou a daňovou reformu s cílem zlevnění ceny práce
 • zdravotnictví moderní, efektivní a dostupnou lékařskou péči nutnými reformními kroky
 • zdravou krajinu, ochranu nerostných a vodních zdrojů, ekologické zemědělství a ochranu památek

Za naše město kandiduje Denisa Fedaková, účetní, která chce své sociální a ekologické postoje prosazovat aktivně v rámci SZ. Zelení 
představují v těchto volbách reálnou šanci na změnu. Váš hlas pro Stranu zelených bude současně hlasem pro kvalitní život, hlasem pro 
změnu politiky a pro postupnou proměnu atmosféry v naší společnosti.

Strana zelených
Nejdek

PROVÁDÍME:
• havarijní opravy -nonstop
• výměny plynových spotřebičů
• výměny radiátorů
• montáž  plynovodů
• montáž ústředního vytápění
•  montáž vody, kanalizace 

a zdravotechniky
• revize plynovodů a plyn. spotřebičů

PETRÁŇ a CHALÁNEK

VODA – TOPENÍ – PLYN

kontakt: 
tel.: 602 857 460 nebo 724 088 224

JIRÁSKOVA 108, NOVÁ ROLE 362 25

Televizní servis
Jiří Pávek

provozní doba: Po – Pá 9 – 13 hodin
Mimo tuto dobu je v provozu tel. záznamník

Telefon: 353 826 363, Mobil: 608 468 552
Závodu míru 369, 362 21 Nejdek

12 hodin edukační zábava jen za:

Kč 925,- 
(včetně materiálů)

Blížší informace o intenzivním víkendovém 
kurzu: Tanja Bot (mobil 776 396 795) 

Žádné kecy
Přímo k věci

O kultuře
O jazyce

Nikde nezískáte 
Více!
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Spolupráce se správci prošla v podmín-
kách letošní zimy a v provizorních prosto-
rách zatěžkávací zkouškou. Rozhodli jsme 
se, že navrhneme pokračování smlouvy. Za 
podmínku si však klademe zlepšení komu-
nikace s veřejností a propracování systému 
informování a klientského servisu na kluzišti. 
Za dokladovou část své práce a údržbu ledu si 
správci stadionu zaslouží absolutorium. S po-
těšením jsme přijali posílení o 2 další proško-
lené zaměstnance. Schůzka s těmi, kdo si pro-
najímali led, ukázala, že náš stadion navště-
vují lidé z širokého okolí, že zastřešení je pro 
sportovce důležitější než zázemí, a potvrdila, 
že bude potřeba propracovat systém infor-
mování nájemců v závislosti na počasí. Byla 
otevřena i otázka využití stadionu v letním 
období. Vzhledem k záruce na povrch, do 
jehož kvality město investovalo nemalé pro-
středky, čekáme na vyjádření dodavatele plo-
chy ke způsobu zatížení a druhu podešví či 
koleček in-line bruslí, které bude možné pou-
žít. S pravidelným, organizovaným využitím, 
počítáme od konání Sportovního dne v rám-
ci XVII. Pouti dobré vůle 10. června.

HC Nejdek
Hodnotil i hokejový oddíl. První sezona 

je velkým příslibem. Ale je zjevné, že jej 
ještě čeká velký díl práce. Chod samotné-

ho oddílu, děti a mládež, to je obrovský 
závazek, který si vedení oddílu uvědomuje. 
Město chce garantovat výhody letošního 
roku, zváží možnost přenechání příspěv-
ků z reklamy. Má však jednu podmínku. 
Chod oddílu se zprofesionalizuje a dostane 
garanci systematické a dlouhodobé práce 
s mládeží. Za splnění těchto okolností 
může dojít k podpisu dlouhodobé smlouvy 
o užívání zimního stadionu. Město nabídlo 
po vzoru fotbalistů vytvoření startovacích 
webových stránek oddílu. Kromě dalších 
témat se reálně jeví možnost zřízení soutě-
že neregistrovaných.

Můj osobní pocit z jednání valné hro-
mady oddílu 24. dubna je velmi nadějný 
a pozitivní. Oddíl se přejmenuje na HC 
Nejdek, jehož nový „prezidentský dres“ byl 
na zasedání představen. Dlouholetý před-
seda oddílu a „otec“ nejdeckého hokeje 
Miloslav Říčan se stane předsedou čestným, 
přenechá slasti administrativy mladším. 
Designovaným předsedou oddílu je Vlasta 
Draxalová, která se stane jakýmsi sportovní 
ředitelem oddílu. Sportovní úsek se zdá být 
pro nejbližší dobu klíčový, protože přípravu 
na dlouhodobou práci je třeba začít ihned a 
trenérů není nikdy dost. Věříme, že se k pá-
nům Šilhanovi, Mrázkovi, Kratochvílovi 
a Šinovskému přidají další. Přejeme hodně 
štěstí a síly činovníkům i trenérům. Poděko-

vání patří všem, kteří tuto sezonu v hokejo-
vém oddíle odsloužili a kteří nejdecký hokej 
křísí k životu.

Na zkušené v Plzni
Setkání v Plzni 26. dubna nemělo za cíl 

pouze pozdravit spoluhráče a vynikajícího 
hokejistu, trenéra HC Meteor Třemošná 
Miroslava Klapáče. Miloslav Říčan, Vlasta 
Draxalová a já jsme jeli čerpat vědomosti od 
jednoho z nejúspěšnějších trenérů mládeže 
v bývalém západočeském kraji. Stále aktiv-
ního sportovce a pedagoga ZČU Plzeň jsme 
jeli žádat o odbornou pomoc a metodickou 
spolupráci při formování hokejového oddílu. 
Zároveň jsme nahlédli pod pokličku fungo-
vání zimního stadionu v Třemošné u Plzně, 
který se podmínkami, umístěním vedle velké-
ho hokejového města a vlastní sportovní filo-
sofií velmi blíží naší představě o budoucnosti 
nejdeckého stadionu a hokejového oddílu.

Mgr. Luděk Sequens, starosta

Zimní stadion a HC Nejdek hodnotí úspěšnou 
nultou sezonu a připravují se na novou

Duben se nesl v duchu hodnocení zkušebního provozu zimního stadionu. Bilanco-
vali jsme my, správce i hokejový klub. Revizí prošly připomínky písemné, slovní 
i ty, z internetového Diskusního fóra. Jednoznačně převažují pozitiva. Příjemně 
nás překvapila statistika návštěvnosti zimáku. Pro příští sezonu výši vstupného 
a pronájmu s největší pravděpodobností ponecháme. 

(FOTO: RED)

vstupné: 158 675 Kč
celkem otevřeno: 94 dní (23. prosince 2005 – 26. března 2006)
návštěvníci: 6 562 osob
pronájem ledové plochy: 106 000 Kč
celkový příjem: 264 675 Kč
průměrné vstupné: 24,18 Kč
průměrně na vstupném vybráno denně: 1 688 Kč
průměrně na pronájmu vybráno denně: 1 128 Kč
celkový denní příjem ZS Nejdek: 2 816 Kč

HC Nejdek: Vyhodnocení sezony
Střelba na zvonek: Ondřej Schaller, Ivan Junek, Petr Schlosser
Nájezdy: Lukáš  Kratochvíl, Kamil Radimerský
Nejlepší gólman: Jiří Weiss
Nejlepší dorostenec: Tomáš Sklenář
Nejrychlejší hráč: Ivan Junek, Martin Šinovský
Nejmladší nejrychlejší hráč: Tomáš Dubnička

Nultá sezona ZS Nejdek v číslech

Letos již druhou stříbrnou medaili z mi-
strovství ČR přivezl Nejdečák Jakub Odl. 
Ve dnech 8. až 9. dubna se do Teplic sjelo 
na 111 zápasníků, aby zde změřili své síly 
v zápase ve volném stylu. Možnost zápasit 
v nedělním finále o medaile si Jakub Odl 
zajistil, když s přehledem vyhrál svoji sku-
pinu. (A to se nejdečtí zápasníci volnému 
stylu nevěnují!) Z druhé skupiny postou-
pil do finále reprezentant Martin Lukáš. 
Oba borci se znají již z únorového finále 
mistrovství ČR v zápase řecko-římském. 
V Teplicích vyšel vítězně na body v nej-
těsnějším poměru opět Jakubův jediný 
současný soupeř Martin Lukáš. Více na: 
www.rrznejdek.wz.cz                         (RED)

Vicemistrem 
ČR v zápase 
je Jakub Odl
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Pozorka 96, 362 21 Nejdek
e-mail: peroma@iol.cz       www.peroma.cz

Hostinec ,,SPORTKA“ Vysoká Pec, č. p. 50
Vás srdečně zve k návštěvě a nabízí:Vás srdečně zve k návštěvě a nabízí:

•příjemné posezení u piva Gambrinus a Pilsner Urquell
•denně teplá a studená jídla
• pořádání rodinných a firemních oslav, svateb, seminářů a firemních 

večírků (kapacita sálu 70 míst, pronájem sálu ZDARMA)
• na objednávku venkovní grilování, na přání připravíme pečené 

koleno, kachnu apod..
•možnost sledování sportovních přenosů (televize v sále)
•šipky, kulečník, stolní tenis, fotbálek
•ubytování (cca 18 míst)

V létě navíc možnost posezení na terase!
otvírací doba Po 18.00–24.00, Út–Ne 11.00–24.00 e-mail: hostinecsportkavyspec@seznam.cz

TELEFON: 353 926 029, 602 330 781 

122

Jarní slevy žaluzií na plastová okna
- třídílné okno, tyčka, provázek - 950 - 990 Kč

- třídílné okno, řetízek - 1 490 Kč

Prodej paliv, 
autodoprava
Objednávková kancelář 

na tuhá paliva

Milan Vachel
Žižkova 896, Nejdek 

(naproti radnici)

Dočasná sleva uhlí! 
• Brikety • Sokolovské uhlí 
• Mostecké uhlí • Pytlované 

brikety 20 kg – 65 Kč 
• Doprava sypkých materiálů •

Kontakt: 
353 925 558 • 602 191 239 

607 761 131

e-mail: 
madlova.ivana@quick.cz 

www.geodetka.com

SOBOTY
20. května a 3. června

od 16 hodin
v

EVÍKU DISCO
pro děti a mládež

vstupné 30 Kč 
(tombola zdarma)

čeká na Vás 
překvapení!!!

telefon: 353 925 578

Vilém Fejks
nám. Karla IV. 244

(lékárna U Zlatého lva)
362 21 Nejdek

Mobil: 777 330 737

•silnoproudé rozvody
•slaboproudé rozvody
•začišťovací práce
•revize
•přihlášky
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Letos v květnu je tomu 61 let, co jsem 
poprvé překročil hranici města Nejdku 
s rodiči a bratrem. Otec zde otevřel první 
českou pekárnu a já s bratrem jsme v září 
1945 začali chodit do školy. Ale to jen tak 
na okraj. Chci zde vzpomenout na událost, 
která se stala 16. května 1949.

V tento den nejdecký důstojný pán Bohu-
slav Linhart pospíchal na motorce do Nových 
Hamrů na hodinu náboženství. Nedojel. Na 
železničním přejezdu před Novými Hamry se 
srazil s vlakem. Nehodu nepřežil. Tato smut-
ná událost otřásla celým městem. Kněz Bohu-
slav Linhart přišel do Nejdku velice mlád. 
Přesto mu byl svěřen církevní majetek nejen 
v Nejdku, ale i v okolí. O majetek se pečlivě 
staral, i když později byl tento majetek z části 
rozkraden ba dokonce zničen. V té době cho-
dilo hodně lidí do kostela, nebylo výjimkou, 
že kostel byl plný a o svátcích praskal ve švech. 
Lidé měli rádi jeho pěkná kázání a barevná 
mozaiková okna tomu dávala slavnostní ráz 
(škoda, že se všechna nezachovala). Důstojný 
pán Linhart nebyl jen dobrým knězem, ale 
i dobrým občanem, který pomáhal rozvíjet 
společenský a kulturní život v poválečném 
Nejdku. Že ho měli lidé rádi, dokazuje i to, 
že na poslední cestě ho doprovázel praktic-
ky celý Nejdek. Smuteční průvod se táhl od 
kostela až po hranici města. Zde byl přeložen 
do smutečního auta a převezen do rodného 
města. Paradoxem je, že jeho smrt ho zachrá-

nila před komunistickým pronásledováním. 
V den jeho pohřbu přišel na něho zatykač. Na 
lidi, jakým byl i Bohuslav Linhart, bychom 
neměli zapomínat.

Ing. František Kratochvíl

„Okresní kolo soutěží ZUŠ ve hře na dře-
věné a žesťové dechové nástroje se uskuteč-
nilo 24. února v Ostrově. Za naši školu se 
soutěže zúčastnili žáci učitele Karla Roneše 
sestry Terezie a Anna Dvořáčkovy - obě sou-
těžily ve hře na zobcové flétny - a Tomáš Lev 
a Roman Volf na trubku. Nejdečtí podali 
velmi dobré výkony a umístili se zaslouže-
ně na prvních místech ve svých kategoriích 
s postoupem do krajského kola. Absolutním 
vítězem okresního kola se stal náš Roman 
Volf,“ říká ředitel školy Miloš Baumgärtl.

Krajské kolo proběhlo 9. března v Che-
bu. Stejně jako v okresním kole se umístili 
žáci nejdecké zušky na 1. až 2. místě. Vítěz 
krajského kola Roman Volf postoupil do 
národního kola.

„Národní kolo celostátní soutěže ZUŠ 
v dechových nástrojích se konalo ve dnech 
7. až 9. dubna v ZUŠ Vysoké Mýto. Po 
dramatické jízdě, kdy zástupci naší školy 
vinou dopravního kolapsu v Praze dora-

zili na místo určení těsně před koncem 
soutěžní kategorie, do soutěže na poslední 
chvíli zasáhl náš žák Roman Volf. I když 
neměl ani čas se pořádně rozehrát, Roman 
zabojoval, a skončil na výborném 3. místě. 
Všem soutěžícím patří naše blahopřání a za 
vzornou reprezentaci naší školy samozřej-
mě také velký dík,“ dodává ředitel.

(RED)

Vzpomínka na tragickou událost 
před 57 lety

Vážená redakce, zasílám příspěvek do NRL. Myslím, že je v Nejdku ještě dost pamětníků, 
kteří si na tragickou událost kněze Bohuslava Linharta pamatují a věnují mu tichou 
vzpomínku. A ti ostatní si snad rádi přečtou, co se v Nejdku před 57 lety událo…

ZUŠ Nejdek: Úspěchy na všech úrovních
Zasluženými úspěchy na všech úrovních v soutěžích českých základních uměleckých 
škol se může letos pochlubit ZUŠ Nejdek.

KULTURNÍ AKCE
květen – červen 2006

KRUH PŘÁTEL 
HUDBY – KONCERTY

16. května 
Musica Bellissima
Eva Tornová – cembalo, 

Lucie Pelíšková – barokní flétna, 
Jan Krejča – barokní kytara, theorba

Galerie N211: začátek v 19 hodin
Vstupné: 70 Kč (důchodci a studenti 50 Kč)

30. května Bennewitzovo kvarteto
Jiří Němeček – 1. housle, Štěpán Ježek – 2. 

housle, Jiří Pinkas – viola, Štěpán Doležal 
– violoncello

Kulturní dům Nejdek: začátek v 19 hodin
Vstupné: 70 Kč (důchodci a studenti 50 Kč)

DIVADELNÍ ODPOLEDNE
20. 5., Kino Nejdek, 14:30 hodin 
V rámci festivalu amatérských 

divadelních skupin mládeže,  pod 
záštitou evangelického sboru 

v Nejdku, vystoupí mj. ÚSP Rudné 
a Mariánská a nejdecké děti. 

Koncert německého pěveckého sboru
3. června, evangelický kostel v Nejdku, 

19 hodin
Koncert duchovní hudby Durlacher 

Kantorei, třicetičlenného pěveckého 
sboru městského kostela z Karlsruhe-
-Durlach (SRN). Na varhany hraje a 
sbor řídí prof. Hans Martin Corrinth. 

Více informací na: www.durlacher-kantorei.de

INFOCENTRUM NEJDEK
infocentrum@nejdek.cz

telefon: 353 240 135
fax: 353 925 708

SBĚRNÝ DVSBĚRNÝ DVŮŮRR
NEJDEKNEJDEK

Závodu míru 443
po – pá 6:00 – 14:30 hodin

so 8:00 – 12:00 hodin
Občanský průkaz s sebou!

www.fortygo.cz
e-mail: fortygo@fortygo.cz
telefon/fax: 353 925 946
mobil: 606 188 372 nebo 

728 994 983 

Euroškolka Husova, Nejdek Vás zve na 

DEN DĚTÍ
ve čtvrtek 1. června 2006 v 10 hodin

na zahradu Euroškolky Husova, Nejdek
na 

PROCHÁZKU POHÁDKOU
Zveme všechny mateřské školy ve městě 

a rodiče s dětmi

Sponzoři: Město Nejdek, WITTE Nejdek, ZPA Industry, 
Česká spořitelna, Elektro Mix, Drogerie Macek Nejdek
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PROSINECKVĚTEN – ČERVEN

15. - 16. května po,út 17.30,20.00  CASANOVA
USA – Benátky, 18. století. On byl legendárním dobrodruhem, jehož milostné úspěchy 
se staly inspirací pro tucty dalších generací svůdců. Ona byla nejnadanější spisovatelkou 
své doby, která čekala na vzácného muže s opravdovým pochopením pro věrnost a vášeň. 
Když Giacomo Casanova poznal Francescu Bruni, našel svůj ideální milostný protějšek a 
podlehl jediné ženě, která kdy odolala jeho šarmu a odmítla jeho milostné nabídky. Aby 
získal její srdce, musel se pokusit dokázat, že je mužem hodným jejích milostných ideálů.
vstupné: 69 + 1 Kč 108 minut, ŠUP, titulky přístupný od 15 let

18. - 19. května čt,pá 17.30,20.00  HOSTEL
USA - Hostel vypráví příběh dvou kamarádů z americké vysoké školy, kteří se v touze 
po netradičních zážitcích vydají na cestu napříč Evropou - s tím, že pokud jim zůstane 
místo vzpomínek jen jedno obrovské okno, nebude je to nijak zvlášť mrzet. V průběhu 
výletu se k nim připojuje Islanďan Oli a dobrodruhy přemluví, aby zamířili na místo, které 
je považováno za opravdové nebe - do odlehlého slovenského města plného zoufalých 
a překrásných dívek. Ihned po příjezdu zjistí, že Oli nelhal. Pohodový běh událostí však 
vystřídá kruté procitnutí. Oba cestovatelé si uvědomí, že se noří do čím dál tím děsivější 
situace, která je nebezpečná a temná jako nejzvrácenější zákoutí lidské duše. 
vstupné: 64 + 1 Kč 95 minut, ŠUP                            přístupný od 18 let
 
29. - 30. května po,út 17.30,20.00  ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
ČR - Komedie podle románu Michala Viewegha navazuje na nejúspěšnější loňský film Román 
pro ženy. Na dovolenou autobusem k Jadranu vyráží skupinka cestujících. Najdeme mezi 
nimi sympatickou Jolanu, její rodiče, jejichž partnerství léty dospělo k stereotypu, šarmantní 
dámy Helgu a Šarlotu, hvězdou zájezdu je Max, zpěvák a idol, který si chce od erotických 
dobrodružství odpočinout s kamarády gayi. Průvodkyně Pamela, typická blondýna, se roz-

hodla „vytvořit z nich správnou partu.“ Během cesty a pobytu u moře na všechny čeká řada 
komických i absurdních situací, v nichž se lidé ukazují odhaleni, a to nejen do plavek. Režie: 
Jiří Vejdělek. Hrají: Anna Polívková, Eva Holubová, Bohumil Klepl, Květa Fialová, Pavel Liška.
vstupné : 69 + 1 Kč 113 minut přístupný

6. června út 16.00,18.00  DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA
USA – Naši hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se vrací! Mamut Manny, lenochod 
Sid, šavlozubý tygr Diego a prehistorická veverka Kryserka drží pospolu a užívají si 
všichni v primitivní verzi vodního světa. Manny se cítí být připraven založit rodinu, nic-
méně jiného mamuta široko daleko nikdo neviděl. Naštěstí se objeví Ellie, poslední 
samice mamuta na světě. Špatné  je, že má problémy s pochopením své identity. Ale 
i v takové chvíli pomohou přátelé. Jak pokračuje tání, všichni pochopí, že oteplování 
má zásadní nevýhodu: hrozivou povodeň. 
vstupné:  62 + 1 Kč  91 minut  přístupný

12. - 13. června po,út 17.30,20.00  MLHA
USA – Obyvatele malého městečka jménem Antonio Bay terorizuje děsivá a nená-
vistná síla, která se ukrývá ve smrtící husté mlze. Pod jejím závojem číhá hrůzyplné 
tajemství, kteé musí lidé z města odhalit dříve, než bude pozdě. Přesně před sto lety 
na skalnatém pobřeží izolovaného severokalifornského města ztroskotala loď s ma-
lomocnými. Zakladatelé města ji záměřně navedli špatným směrem, což znamenalo 
smrt pro všechny na palubě. Teď se duchové mrtvých vracejí, aby se mohli pomstít.  
vstupné: 64 + 1 Kč  99 minut, ŠUP nevhodný do 12 let

15. června čt 17.30,20.00   RŮŽOVÝ PANTER
USA – Světoznámý trenér Yves Gluant právě dovedl svůj fotbalový tým k vítězství nad 
reprezentací Číny. Během oslav trenéra zasáhne otrávená šipka a v nastalé panice se 
ztratí diamantový prsten nevyčíslitelné hodnoty – Růžový panter. Vražda se stane sle-
dovanou senzací a šetřením je pověřen šéfinspektor Dreyfus (Kevin Kline). Ten usiluje 
o prestižní vyznamenání, které mu v minulosti šestkrát uniklo. S vědomím, že nesmí 
udělat sebemenší chybu, předá vyšetřování nezdolnému inspektorovi Clouseauovi 
(Steve Martin). Clouseau a jeho nový pomocník, ledově klidný francouzský policista 
Gilbert Ponton (Jean Reno) vedou vyšetřování svéráznými a fascinujícími metodami. 
Přijďte se podívat, zda nejzmatenější detektiv na světe diamant najde.
vstupné: 62 + 1 Kč  92 minut  přístupný 

PŘIPRAVUJEME
SPOJENEC; DĚSNEJ DOJÁK; MISSION IMPOSSIBLE 3; 

ŠIFRA MISTRA LEONARDA; ZKROCENÁ HORA

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé. www.kinoserver.cz

VZPOMÍNKA
Dne 17. června 

2006 uplyne 
již deset let, 

co nás navždy 
opustil 

milovaný 
manžel, 
tatínek 

a dědeček

pan MUDr. Quido Hartman

Kdo jste ho měli rádi, vzpomínejte 
s námi. 

Zarmoucená manželka, 
děti a vnoučata.

Hvězdy Ti 
nesvítí, sluníčko 
nehřeje, už se 
k nám nevrátíš, 
už není naděje. 

Měl jsi rád 
všechny kolem 
sebe, tolik jsi 

chtěl žít, srdce 
se náhle 

zastavilo a tys 
musel bez rozloučení navždy odejít.

Dne 6. května 2006 jsme si připomněli 
desáté výročí, kdy nás navždy opustil pan

Václav Rafaj
Nikdy nezapomeneme 

manželka Anna, dcery Václava 
a Daniela, vnoučata a ostatní příbuzní

Fortygo, s.r.o., Nejdek
provozovatel technických služeb

PŘIJME

osobu na vrátnici 
+ obsluhu sběrného dvora.
(Může být i zdatný důchodce.)

Nástup možný ihned!
Kontakt: 353 925 946

Farní charita Karlovy Vary, 
Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary

Farní charita Karlovy Vary přijme zájemce na místo 
pracovníka sociální péče

Požadavky: 
- minimálně středoškolské vzdělání 
- zkušenosti v sociální oblasti vítány
- práce na PC
- samostatnost, spolehlivost
- třísměnný provoz
- nástup 1. 7. 2006

Strukturovaný životopis lze zaslat na adresu:
Farní charita Karlovy Vary, Svobodova 743/ 12, 

360 17 Karlovy Vary, e-mail: farni.charita.kv@volny.cz, 
tel.: 353 434 213, 731 433 034

Masáže
– Klasické (rekondiční a sportovní)
–  Anticelulitidní pro ženy (zábal a 

masáž speciálním gelem)
–  Hot Stones (masáž horkými 

kameny)
–  Tsuboterapie (celostní ošetření 

těla pomocí tlaku na určitá místa)
– Reflexní diagnostika plosky nohy

V případě zájmu se, prosím, objednávejte 
předem na tel. čísle 775 155 703

Mgr. Dana Vítůvová
Provozovna: budova ZŠ Nejdek, 

nám. Karla IV.

Vstupenky na Loketské kul-
turní léto 2006 prodává Info-
centrum Nejdek. Již tradiční 
operní festival v neopakovatel-
né atmosféře přírodního amfi-
teátru pod loketským hradem 
probíhá letos ve dnech 5. - 22. 
července. Začátky představení 
jsou v 21 hodin. Účinkují sólis-
té Národního divadla, Státní 
opery Praha a Festivalový sym-
fonický orchestr. Představení 
Evžen Oněgin a Don Giovanni 
jsou uváděna ve spolupráci se 

Severočeským divadlem opery 
a baletu Ústí nad Labem.

Více na: www.loketfestival.info 
a www.perfectnet.cz/loketfestival

PROGRAM

5. + 6. července
Antonín Dvořák – Rusalka
7. + 8. července
P. I. Čajkovskij – Evžen Oněgin
14. + 15. července
W. A. Mozart – Don Giovanni
21. + 22. července
G. Verdi – Nabucco

Loketské kulturní léto 2006



realizace staveb, 
rekonstrukce, demolice

dodávka a montáž 
plastových oken a dveří
(profil Salamander, kování Maco)

revitalizace 
panelových domů

(vč. zajištění hypotečního úvěru 
se státní dotací) 

Jindřichovice 140, 358 01 Kraslice

telefon + fax: 352 695 091, mobil: 724 603 232 – 3
e-mail: benitocz@seznam.cz • www.benito-cz.net
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• www.dominochodov.cz • Správu bytů 
vlastníků • Ustavení společenství domu 

dle § 72/94 Sb • Koupě a prodej bytů 
a dalších nemovitostí • Sepsání kupní, 

darovací aj. smlouvy do 24 hod. 
• Zabezpečení hypotečního úvěru 

u bankovního domu • 

Nabízíme

nabídněte i vy svou nemovitost! Volejte ihned 352 666 322, mobil 608 977 833
Můžete nás navštívit i v K. Varech: mobil 608 963 540

Výběr z naší nabídky
Prodej RD 1 + 5 v Chodově:  4 300 000 Kč
Prodej RD s bytem 1 + 4 a nebyt. prostorem v Krásné Lípě:  650 000 Kč
Prodej bytu v Chodově 1 + 2:  od 490 000 Kč
Prodej bytu v Chodově 1 + 3:  od 650 000 Kč
Prodej pozemku v Nejdku 900 m2:  200 000 Kč

Zlatý klokan
Vás zve do nově otevřeného baru v 1. patře.

V novém prostředí se sportovním interiérem, plazmovým televi-
zorem a satelitními programy si můžete nejen posedět a vybrat 
pochoutky z pestrého jídelního lístku, ale také se pobavit při 

dynamické hře plné zážitků na super stolním hokeji se zvukovými 
efekty. Hravé povahy ještě potěšíme šipkami, maminky s dětmi 

jistě ocení dětský koutek a pánové určitě nepohrdnou čepovaným 
pivem, které jsme pro velký zájem zavedli. 

OD PONDĚLÍ DO ČTVRTKA SE NA VÁS TĚŠÍME OD 12 DO 22 HODIN,
V PÁTEK A V SOBOTU OD 14 DO 00 HODIN

A V NEDĚLI OD 14 DO 21 HODIN.

Aktivní VŠ a SŠ 
mají ŠANCI

ZAJÍMAVÉHO PŘÍJMU

Podmínka – půlroční 
zaškolení, vlastní 

notebook a práce s ním

Po – Pá 353 236 565, 
731 488 686

nebo 
e-mail: 

nprace2006@volny.cz

Kamenictví GRANIT, s.r.o.

Rudolf 
Morávek 

– jednatel

Provádíme veškeré 
kamenické práce 

– schody, dlažby, pomníky, 
parapety, pracovní desky, 

krby atd.

Tel./fax: 353 392 126
Mobil: 608 825 544

ČSA 341, 362 33 Hroznětín

Malířské 
a natěračské práce

Tomáš Forst
mobil: 777 208 658

PRODÁM GARÁŽ
Limnická ulice, Nejdek

(v blízkosti sídliště)

volná od května 
2006

cena: 120 tisíc Kč

Prodej bytu 2+1 
v ulici Rolavská 

v Nejdku. 

Byt je v osobním 
vlastnictví, po rekon-

strukci. Vyzděné jádro, 
masážní vana, 

dlažba, podlahové 
topení, plovoucí 
podlahy, parkety.  

Cena dohodou. 
Kontakt: 602 429 251 telefon: 775 636 355


